
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
Estado do Paraná - CNPJ nº 95.561.080/0001-60 

 

DECRETO Nº 059/2015 
 
SÚMULA:  Revoga o Decreto 003 de 2014  e Renomeia os membros efetivos e 
suplentes do Conselho Municipal de Saúde 
 
O Prefeito de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir Valério, no uso de 
suas atribuições legais, 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de 
Saúde, biênio 2014 e 2015,  com a seguinte composição. 
 
Secretária Executiva:  Vanessa dos Santos 
 
Representante do Governo 
Titular:  Tamires Diogo Ito  
Suplente: Sônia Aparecida Louro Moreto   
 
Representante de Serviços – APAE 
Titular: Vanessa Ruy  
Suplente: Solange Nocko  
 
Trabalhadores da Saúde – COREN   
Titular: Aline Campos Gonçalves Almeida 
Suplente: Jackeline Franciele de Souza  
 
Trabalhadores da Saúde – ACS/CRO 
Titular: Marinez Vicente da Costa  
Suplente: Antônio Denilson de Lima  
 
Usuários – Igreja Evangélica Quadrangular 
Titular: Alysson Kasecker  
Suplente: Adélia Nogueira  
 
Usuários – Igreja evangélica Avivamento Bíblico 
Titular: Sônia Regina Corsi Vicente  
Suplente: Ana Maria Machado de Andrade   
 
Usuários – Sindicato  
Titular: Claudio Pereira da Silva 
Suplente: Leonardo Coelho   
  
Usuários – Igreja Congregação Cristã no Brasil 
Titular: Myrian Gonçalves de Souza 
Suplente: Sirlene Braz do Prado 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 


